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Riservato allo Poste italiane Spa 

N. Protocollo 

Data di presentazione 

RPF 

NOME ~ . . 
~genz~a 

... ~ntrate 
Periodo d'imposta 202 ' 

COGNOME 

I CREA I MARIO LUCIANO 

CODICE FISCALE 

INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI Al SENSI DEGLI ARTICOLI 13 E 14 DEL REGOLAMENTO UE 2016/679 

Con questa informativa l'Agenzia delle Entrate spiega come tratta i dati raccolti e quali sono i diriHi riconosciuti all'interessato ai sensi del Regolamento UE 20 I 6/679, relativo 
alla protezione delle persone FISiche con riguarda al trattamento dei dati personali e del D,Lgs. 196/2003, in materia di protezione dei dati personali, cosi come modificato dal 
D.Lgs, I Oi /201 8, 

FINAUTÀ DEL TRATTAMENTO 
I dati trasmessi atlraverso questo modella verranno trattati dall'Agenzia delle Entrate per le ~nalità di liquidazione, accertamento e riscossione delle imposte e per eventuali ulteriori finol ità che po' 
tranno essere previste da speci~che norme di legge 

BASE GIURIDICA 
lo base giuridica deltroltomento è da individuarsi nell'esercizio di pubblici poteri connessi allo svolgimento delle predette attività (liquidazione, occertomento e riscossione) di cui è investita l'A· 
genzia delle Entrate (art. 6, § i lett. el del Regolamento), in base a quanto previsto dallo normativa di settore. 1/ Decreto del Presidente della Repubblica del 22 luglio ' 998, n. 322 stabilisce le mo­
dalità per lo presenlozione delle dichiarazioni relative alle imposte sui redditi, all'imposto regionale sulle attività produttive e all'imposta sul valore aggiunto, ai sensi dell'articolo 3, comma 136, 
della legge 23 dicembre i 996, n. 662. 

CONFERIMENTO DEI DATI 
I dati richiesti devono essere fomiti obbligatoriamente 01 ~ne di potersi awalere degli effetti delle disposizioni in materia di dichiarazione dei redditi. 
Se i dati riguardano anche Familiari o terzi, questi ultimi dovranno essere informali dal dichiarante che i loro dali sano stali comunicati 011' Agenzia delle Entrate. 
romissione elo l' indicazione non veritiera di dati può far incorrere in sanzioni amministrative o, in olcuni casi penali. 
l'indicozione del numero di telefano, del cellulare e dell'indirizzo di posto elettronica è facoltativo e consente di ricevere gratuitamente dali' Agenzia delle Entrate informazioni e aggiornamenti su 
scadenze novità, adempimenti e servizi offerti. 
Ai sensi dell'art. 9 del Regolamento (UE) 20 i 6/679 comporta il conferimento di categorie particolari di dati personali l'utilizzo della schedo unica per lo scelta della destinazione dell'8, del 5 e 
del 2 per mille dell'lrpef. 
l'effettuazione della scelta per lo destinazione dell'otto per mille dell'lrpef è facollolivo e viene richiesta ai sensi dell'art. 47 della legge 20 maggio ' 985 n. 222 e delle successive leggi di rotinca 
delle intese stiP'!late con le confessioni religiose. 
reffettuazione della scelta per lo destinazione del cinque pet; mille dell'lrpef è facoltativa e viene richiesto ai sensi dell'ort. l , comma : 54 della legge 23 dicembre 20 ' 4 n. I 90. 
reffettuozione.della sc<;lta per lo desti~zione del due per mille,a fav?re dei partiti politici è facoltativo e viene richiesla a i sensi dell'art. , 2 del decrela legge 28 dicembre 2013, n. ; 49, convertito, 
con mod,flCozlOOl, dali art. 1 comma ; , dello legge 2 , febbrolo 20 . 4, n.1 3 . 
Anche l'inserimento delle spese sanitarie tra gli oneri deducibili o per i quali è riconosciuta lo detrazione d' imposta è facoltotivo e richiede il conferimento di dati particolari. 
Il Modello ISA cosfituisce parte inlellrante del presente modello ed e utilizzalo per lo dichiarazione dei dati rilevanti ai lini della applicazione e dell'aggiornamento degli indici sintetici di affidabilità 
nscale di cui all'articolo 9·bis del D'ecreto legge 24 aprile 20; 7, n. SO, così come convertito dalla legge 21 giugno 20 , 7, n. 96 

PERIODO 01 CONSERVAZIONE DEI DATI 
I dati saranno conservati ~no a l 3 1 dicembre dell'undicesimo anno successivo a quello di presentazione dello dichiarazione di riferimento ovvero entro il maggior termine per lo dennizione di 
eventuali procedimenti giurisdizionali o P!lr rispondere a richieste da parte dell' Autorità giudiziaria. 
Per quanto riguarda i dati relativi alle sèelte per lo destinazione dell'olto

l 
del cinque e der due per mille, gli stessi saranno conservali pE'r il tempo necessario a consentire oll'Agenzia delle entrate 

di eltettuare i controlli presso gli intermediari elo i sostituti d'imposta che prestano assistenza fiscole circa lo corretta trasmissione delle relative informazioni. Saranno, inoltre, conservoli per il 
temp<> necessario a consentire al destinatario della scello e al contribuente che effettua lo scelta di esercitore i propri diritti: tale periodo coincide con il termine di prescrizione ordinaria decennale 
che decorre dalla effettuazione della scello . 

MODAlITÀ DEL TRATTAMENTO 
I dati personali soranno trattati anche con sfrumenti automatizzali per il tempo strettamente necessario a conseguire gli scopi per cui sono stati raccolti. r Agenzia delle Enlrale oftua idonee misure 
p<!r s<;'rantire che i dati fomiti vengano trallati in modo a~uato e conforme alle finalità p'er cui ven~no gestiti; l'Agenzia delle Entrate impiega idonee misure di sicurezza, organizzative\ tecniche 
e fiSlche\ ~r Melare le informazioni dall'alterazione, dalla distruzione, dalla perdilo, dO! furto o dciii' utilizzo improprio o ìII~ittimo. Il mOdello può essere consegnato a sog,Jetti intermediari indi· 
viduati dalla legge (centri di assistenza, associazioni di cofegoria e professionisti) che tratteranno i dali esdusivomente pet; lo nnalità di trasmissione del modello oIl'At:)enzla delle Entrate. Per la 
sola attività di trasmissione, gli intermediari assumono lo qualifica di "titolare deltraHamento' quando i dati entrano nella loro disponibil ità e sotto il loro direffo controno. 

CATEGORIE 01 DESTINATARI DEI DATI PERSONAU 
I suai dali personali non soranno oggetto di diffusione, tuttavia, se necessario patranno essere comunicati: 
• ai soggetti cui lo comunicazione dei dali debba essere effettuata in adempimento di un obbligo previsto dalla legge, da un regolamento o dalla normativa comunitaria, ovvero per adempiere ad 

un ordine dali' Autorità Giudiziaria; 
· ai SOS9Btti designati dal Tìtolare, in qualità di Responsabili, ovvero alle persone autorizzate al trattamento dei dali personali che operano sotto l'autorità direlto del titolare o del responsabile; 
• ad aftrl eventuali soggetti terzi , nei cosi espressamente previsti dalla legge, ovvero ancora se lo comunicazione si renderà necessaria per lo Mela dell'Agenzia in sede giudiziaria, nel rispetto 

delle vigenti disposizioni in materia di protezione dei dOti personali. 

TITOlARE DEL TRATTAMENTO 
Tìtolare del traltamento dei dali personali è l'Agenzia delle Entrale, con sede in Roma, via Giorgione n. 1 06 . 00147. 

RESPONSABILE DEL TRATTAMENTO 
t: Agenzia delle Entrate si avvale di $oqei Spa, in qualità di partner tecnologico alla quale è affidata lo ~estione del sistema informalivo dell'Anagrafe tributoria e di SOSE Spa, in ~ualità di partner 
metOdoiogico, alla quale è affidata l'èfaborazione e l'aggiornamento dealì indici sintetici di affidabilita fiscale nonché le attività di analisi correlate, per questo individualmente designate Respon· 
sabile dertrallamento ai sensi dell'art. 28 del Regolamento (UEl20 i 6/6i9 . 

RESPONSABILE DELlA PROTEZIONE DEI DATI 
Il doto di contatto del Responsabile della Protezione dei Dati dell' Agenzia delle Entrate è: entrofe.dpo@ogenzioentrote.it 

OIRITTI DEu.'INTERESSATO 
rinteressato ha il diritto, in q,Jalunque momento, di ottenere lo conferma dell'esistenza o meno dei dati forniti attraverso lo consultazione all' inferno della propria area riservala, area Consultazioni 
del sito web dell' Agenzia delle Entrate. Ha, inoltre, il diritto di chiedere, nelle forme previste dall' ordinamenlo, lo rettifica dei dati personali inesatti e l'integrazione di quelli incampleti e di esercilore 
di ogni altro diritta ai sensi dE!!ll i articoli 18 e 20 del Regolamento laddove applicabili. 
Tali diritti possono essere eserCitati con richieslo indirizzata a: Agenzia delle Entrate, Via Giorgione n. 106· 001A7 Roma' indirizzo di posta elettronica: entrate. updp@ogenzioentrote.it 
Qualora I interessato ritenga che il trattamento sia awenuto in mOdo non conforme al R!'!jolamento e al D. l~s. 19612003 potrà rivolsersi 01 Garante fler lo Protezione dei Dati Personali, ai sensi 
dell'art. 77 del medesimo Regolamento. Ulteriori informozioni in ordine ai suoi diritti sulla protezione dei dali personali sono reperibili sul sitoweb del Garante per lo ProIezione dei Dati Personali 
oIl ' indirizzo www.goranteprivocy.it 

CONSENSO 
r Agenzia delle Entrate, in quanto soggetto pubblico, non deve acqu isire il consenso degli interessati per trattare i loro dati personali . 
Gli intermediari non devono acquisire il consenso degli interessati per il trattamento dei dati in quanto è previsto dalla l'!9ge; mentre sono tenuti ad acquisire il consensa cJeqlì interessati sia 
per trallare i dati relativi a particolari oneri deducibili o per i quali è riconosciuta lo detrazione d'imposta, alla scelta dell'olia per mille, del cinque per mille e del due per mille dell'lrpef, sia 
per paleni comunicare 011' Agenzia delle Entrate, o ad altri intermediari . 
Tale consenso viene manifestato mediante lo sottoscrizione della dichiarazione nonché lo firma con lo quale si effettua lo scelta dell 'otto per mille dell'lrpef, del cinque per mille e del due per 
mille dell'lrpef. 

La presente informativa viene data in via generale per tum i titolari del trattamento sopra indicati, 



CODla FISCAlE !') 

TIPO 
DI DICHIARAZIONE 

DATI Del 
CONTRIBUENTE 

ANAGRAFICA 
Do comp.i!ore solo se 
variato CIo! 01/01/2021 

0110 dolo di presentazione 
dello dichiarazione 

TELEFONO 
E INDIRIZZO DI POSTA 
ElETTRONICA 

DOMICILIO FISCALE 
AL 01/01/2021 

DOMICIUO FISCALE 
AL 01 /01 /2022 

ENTE 
All'ESTERO 
DA COMPILARE 
SE RESIDENTE 
ALL'ESTERO NEL 202' 

PRESENTA LA 
DICHIARAZIONE 
PER ALTRI 

EREDE, CURATORE 
FALUMENTARE 
o DELL'EREDITÀ, ecc, 
[vedere Istruzioni) 

CANONERAI 
IMPRESE 

IMPEGNO AlLA 
PRESENTAZIONE 
TelEMATICA 
Riservato all'incaricato 

VISTO DI • 
CONFORMITA 
Riservato al CA.F. 
o al professionista 

CERTIFICAZIONE 
TRIBUTARIA 
Riservato 
al professionista 

l") Do compilare per i soli modelli predisposti su fogli singoli, ovvero su moduli mecconogrofici o striscio continua. 



CODICE FISCALE (') 

FIRMA DELLA 
DICHIARAZIONE 
Il contribuente dichiara di aver 
comp.ilato e alleaoto i '!?9uenli 
quadri (barrare Te caselle che 
interessano). 



FAMILIARI A CARICO 
BAIIlIARf lA CASEUA: 
C = CONIUGE 
Fl = Pl!lMO FIGlIO 

F = FlGUO 
A = ALTIlO FAMllARE 
D = FlGUO CON D1SA8R1TÀ 

QUADRO A 
REDDITI DEI TERRENI 

Esclusi i terreo i all' estero 
da includere nel Quadro RL 

I redditi dominicale 
(col. I) e agrario 
(co/. 3) vanno 
indicati sen.r:a 
operare /0 riva/utazione 

2!.genzia 
...:k~ ntrate 

CODICE FISCALE 

REDDITI 

Familiari a carico 
QUADRO RA - Redditi dei terreni 

l') Barrare lo cosello se si trono dello stesso terreno o della ste1So unità immobiliare del rigo precedente. 

PERIODO D'IMPOSTA 2021 

Mod.N. ~ 



FAMILIARI A CARICO 
BARRARE lA CASfllk 
C = CONIUGE 
FI = PRIMO F/GIJO 
F = FlGUO 
l. = AlTRO F4MIJAAE 
D = FlGUO CON DIS4IllUTÀ 

QUADRO A 
REDDIll DEI TERRENI 

Esclusi i terreni all'eslero 
da includere nel Quadro Rl 

l redalfi dominicale 
(col. l) e agrario 
(col. J) vanno 
indicati senza 
operare la rivalutazione 

PERIODO D'IMPOSTA 2021 
CODICE FISCALE 

REDDITI 

Familiari a carico 
QUADRO RA - Redditi dei terreni Mcd. N. ~ 

-=.. . 
~genz~a 

.6i.~ntrate 



QUADRO RB 
REDDITI DEI FABBRI­
CATI 
E ALTRI DATI 

Sezione I 
Redditi dei fabbricati 

Esclusi i fabbricati all'estero 
do includere nel Quadro Rl 

Lo rendita co1ostole 
(col. I) va indicoto sen­
za operare lo rivoluto­
zione 

Sezione Il 
Dati relativi ai con fratti 
di locazione 

PERIODO D'IMPOSTA 2021 
CODICE fiSCALE 

REDDITI 

QUADRO RB - Redditi dei fabbricati 
Mod.N. ~ 



QUADRORB 
REDDIll DEI FABBRI­
CATI 
E ALTRI DATI 

Sezione I 
Redditi dei fabbricati 

Esclusi i fobbricati all'estero 
do includere nel Quadro RL 

La rendita catasta/e 
(co/. l) va indicata sen­
za operare /0 riva/uta­
zione 

Sezione Il 
Dati relativi ai contratti 
di locazione 

PERIODO D'IMPOSTA 2021 
CODICE FISCALE 

REDDITI 
~ . 
~genz~a 

"",~ntrate 
QUADRO RB - Redditi dei fabbricati 

Mod.N. 



QUADRORP 
ONERI E SPESE 

Sezione I 
Spese per le quali 
spella la detrazione 
d'imposb del: 9%, del 26%, 
del 30%, del 35% e del 90% 

Le spese mediche 
vanno indicate 
interamente senza 
so11rarre la franchigia 
di euro 129,11 

Per l'elenco 
dei codici spesa 
consulfare 
la lQbella nelle is1ruzioni 

Sezione Il 
Spese e oneri 
per i qu~1 i spetta 
la deduzione 
dal reddito complessivo 

Sezione III A 
Spese per interventi 
di recupero 
del patrimonio edilizio, 
misure antisismiche e 
bonus verde, 
bonus facciale 
e superbonus 

PERIODO D'IMPOSTA 2021 
CODICE FISCALE 

REDDITI 

QUADRO RP - Oneri e spese 
Mod.N. ~ 



CODICE FISCALE 

Sezione III B 
Dati catasloli identificativi 
degli immobili 
e altri dati per fruire 
della detrazione 

Altri dati 

Sezione III C 
Altre Spese per 
le quali spetta 
lo detrazione del 50% 
e del 110% 

Sezione IV 
Spese per inteventi 
finalizzati al 
risparmio energetico 
e superbanus 

Sezione V 
Detrazioni per inFluilini 
con contralto di locazione 

Sezione VI 
Altre detrazioni 

Sezione VII 
Ulteriori dati 

QUADRO Le 
CEDOLARE SECCA 
SULLE LOCAZIONI 

Determinazione della 
cedolare secca 

Mod. N. LQl!J 



Determinazione 
del reddito 

Impomati 

Art. 16 D.Lgs. 
147/2015 

D 

~ . 
~genz~a ' 
~ntrate 

CODICE FISCALE 

REDDITI 

QUADRO RE 

Reddito di lavoro autonomo derivante 
dali' esercizio di arti e professioni 

PERIODO D'IMPOSTA 2021 



e sopravvenienze 
attive 

Imrutazione 
de reddito 
dell'impresa 
familiare 

Perdite pregresse non 
compensate nell'anno 
ex contribuenti minimi 
e fuoriusciti dal 
regime di vantaggio 

Perdite di lavoro 
autonomo lart. 36 
c. 27, DL 223/2006) 
non compensate 
nell'anno 

Perdite 

Utili distribuiti 
da imprese estere 
partecipate 
e crediti d'imposta 
per le imposte 
pagate ali' estero 

CODICE FISCALE 

REDDITI 
QUADRO RS 
Prospetti comuni ai quadri 
RA, RD, RE, RF, RG, RH, LM e prospetti vari 

PERIODO D'IMPOSTA 2021 

Mod. N. l!JJJ 



Codice fiscale 

Acconto ceduto 
per interruzione 
del regime 
art. 116 del TUIR 

Ammortamento 
dei terreni 

~ di raPt=N'"eSentonza 
le' ~ lI11pre~ • 

01 nuova cosIìtuzione 
D.M.del 9/11/08ort.l c. 3 

di trasferimento 

Estremi iclenlificativi 
rapporti finanziari 

Deduzione 
per capitale investito 
proprio (ACE) 

Mod.N. 



Codice fiscale 

Canone Rai 

Prospetto dei crediti 

Dati di bilancio 

Minusvalenze e 
differenze negative 

J Mod.N. 



Codice fiscale 

Variazione dei criteri 
di valutazione 

ComUnicaZIone 
(Art. 4 D.M. 
4 Agosto 2016) 

Patent box 

ZONE FRANCHE 
URBANE (ZFU) 

Sezione I 
Dati ZFU 

Sezione Il 
Quadro RN 
Rideterminato 

Mod. N. 



Codice fiscale 

Regime per 
gli esercenti attività 
d'impresa, arti 
e professioni -
Obblighi informativi 

Assenza 
Impresa Unica 

D 

Dati relativi all'opzione 
'Palent box' 

Mod. N. 



QUADRORN 
IRPEF 

"'llIll . 
(,agenz~a 

~ntrate 

PERIODO D'IMPOSTA 2021 
CODICE FISCALE 

REDDITI 

QUADRO RN - Determinazione dell'lRPEF 
QUADRO RV - Addizionale regionale e comunale all'lRPEF 



CODICE FISCALE 

Determinazione 
dell'imposta 

Acconto 2022 

QUADRORV 
ADDIZIONALE REGIONALE 
E COMUNALE AIfIRPEF 
Sezione I 
Addizionole 
regionale all'lRPEF 



CODICE FISCALE 

Sezione II-A 
Addizionale 
comunale all'lRPEF 



QUADRORX 
RISULTATO DElLA 
DICHIARAZIONE 

Sezione I 
Debiti/Crediti 
ed eccedenze 
risultanti dalla 
presente dichiarazione 

"'i!iI.. . 
.t~genz~a 

k~ntrate 

PERIODO D'IMPOSTA 2021 
CODICE FISCALE 

KICUUIII 

QUADRO RX - Risultato della Dichiarazione 
Mod.N. ~ 



CODICE FISCALE 

Sezione Il 
Crediti ed eccedenze 
risultanti dalle 
precedenti 
dichiarazioni 

SEZIONE III 
Credito IRPEF 
da ritenute riattribuite 

SEZIONE IV 
Versamenti 
periodici omessi 

Mod. N. LQJJJ 
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